
                                   
CCCâââmmmaaarrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   

EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrr iiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

  

          

PPPooodddeeerrr   LLLeeegggiiissslllaaatttiiivvvooo   –––   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   –––   EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrriiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

 
 

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000    
www.boaesperanca.es.leg.br    –    FONE / FAX  (27) 3768-1380 / 3768-2068    –    E-MAIL cmbe@cmbe.es.gov.br   

 

        
 

                                                

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017  

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios, água mineral, limpeza e higiene, 

copa e cozinha e utensílios domésticos) destinado a atender as necessidades da câmara municipal de Boa 

Esperança/ES.  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Autorizar a Dispensa de Licitação, após acato do parecer jurídico deste Poder Legislativo e Certidão 

emitida pelo Coordenador de Controle Interno em favor das empresas: 

FAVORECIDO CNPJ: VALOR 

Super mercado Gente Boa LTDA -ME 27.454.164/0001-45 R$ 836,28 

Supermercado Bettin & Boa LTDA  39.818.919/0001-22 R$ 253,88 

H& G Milanez Supermercado LTDA -ME 17.795.656/0001-40 R$ 1.952,33 

Boa Fruta Comércio de Frutas LTDA - ME 09.184.702/0001-47 R$ 817,97 

Valor total  R$ 3.860,46 

destinado à aquisição de material de consumo para atender as necessidades desta Câmara Municipal, com 

fundamento no art. 24, inciso V, da Lei Federal n.º 8.666/93, com valor global de R$ 3.860,46 (Três mil, 

oitocentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos).  

 

PUBLIQUE-SE,  

 

      Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, 24 de agosto de 2017.  

 

 

 

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@cmbe.es.gov.br

